

2024

Velkomst folder til forældre.

Rosa en del af Klynge H på Amager.

Vores pædagogisk kvalitet med barnet forudsætter en hensyntagen til medarbejdernes pædagogik og opbygning.

Forældre og medarbejder har en fælles interesse i at børnene trives og sikres gode muligheder for læring og udvikling.

Derfor er samarbejdet og gensidig tillid meget vigtig.

Sandra Bech Klumbach & Jacob Skovlod

Nielsen

Daginstitution Rosa.

01-01-2024



Velkommen i Rosa.

Vi ønsker dig og dit barn velkommen og ser frem til vores samarbejde. I denne folder finder du information om dit barns hverdag. Vi håber, at du finder den brugbar og nem at overskue.

Vores foretrukne opgave som ledere vil være at skabe de bedst mulige ramme som skaber handling og samspil der understøtter og bidrager til, at medarbejderne kan nå vores kerneydelse, børnene.

Vores daginstitutionen.

Bliver kaldt Rosa, det er en integreret daginstitution som består af fire vuggestuegrupper og fire børnehavegrupper med henholdsvis 12 vuggestuebørn og 22 børnehavebørn, i hver gruppe.

Klynge Ledelse.

I Københavns Kommune arbejder vi med klyngeledelse, som indebærer, at flere institutioner samles i en klynge, og der ansættes en overordnet klynge leder for hver klynge, og en pædagogisk leder for hver institution. Den pædagogiske leder refererer til Klynge lederen, der er bindeled til København Kommune.

Værdigrundlaget i Klynge H.

I Klynge H er vores børnesyn i overensstemmelse med vores menneskesyn, og drejer sig om den måde vi møder børn, forældre og hinanden på. Vi mener alle har gode intentioner bag deres handlinger, og skal mødes med det udgangspunkt, at vi ønsker at forstå. Når man tager det udgangspunkt, bliver man undersøgende fremfor dømmende, og via forståelsen kommer anerkendelsen, og det at føle sig set og hørt. Dette danner grundlag for opbygningen og den videre udvikling af identitet, at blive defineret positivt, og dermed fortsætte med at have et godt selvbillede. Det at være barn har en værdi i sig selv og børn er forskellige og udvikler sig i forskelligt tempo.

Velkommen til børnehaven.

Vi er enormt glade for at kunne byde jer velkommen til vores børnehaven, og vi glæder os til at lære jeres barn at kende. I disse papirer vil I kunne læse om praktiske oplysninger, vores hverdag, den første tid samt lidt om det kommende forældresamarbejde.

Praktiske oplysninger.

Stuer og team

I Rosas vuggestue har vi 4 børnegrupper, Fiskerne, Matroserne, Vikingerne og Piraterne. Hver gruppe har 22 børn og 3 faste medarbejdere. I 2024 skal vi til at arbejde i det vi kalder et team, det betyder at både børn og voksne i et team kender hinanden godt, laver lege grupper/aktiviteter på tværs.

Team 1: Fiskerne & Matroserne.

Team 2: Vikingerne & Piraterne.

Dit barn vil få fast tilknytning til en fast gruppe men vil komme til at få kendskab til alle børn og voksne.

Stuernes telefonnumre.

Fiskerne: 24278865

Matroserne: 24958858

Vikingerne: 24255614

Piraterne: 24944469

Åbningstider og lukkedage.

I Rosa har vi åbent alle hverdage mellem 7-17. Vi har lukket på helligdage samt 8 andre lukkedage. Disse dage vil som regel ligge i forbindelse med påske og jul samt 1. maj. Datoerne vil hvert år blive godkendt af forældrebestyrelsen og derefter blive meldt ud til forældrene.

3 uger i sommerperiode har vi samspasning. Det betyder at vi bliver slået sammen med to andre institutioner. Hvilken en institution vi fysisk vil være i, vil gå på skift.

Pædagogisk leder.

Jacob Skovlod Nielsen.

Telefon: 30516865

Mail: v68b@kk.dk

I er altid velkomne til at kontakte Jacob på telefon eller mail. I er også altid velkomne til at kontakte ham i Rosa. Hans kontor findes ved siden af den første hovedindgangen.

Tjek ind/ud.

Ved hovedindgangen hænger der en skærm, hvor I skal tjekke jeres barn ind og ud når I aflevere/henter. Dette er vigtigt for at give personalet et overblik over antal børn til stede i Rosa.

Det er vigtigt både at sige godmorgen og farvel.

Aula.

Som forældre i Rosa, forventes det at I bruger Aula. Hvis man er i tvivl om hvordan man kommer i gang, kan dette link bruges:

<https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/uddannelsesmateriale/trin-for-trin-guides-paa-dansk/>

I som forældre skal melde ferie i aula, det er vigtigt for Rosas planlægning at melde sit barn på ferie i god tid. På den måde kan vi regulere antallet af voksne efter antallet af børn som er til stede. Særligt i sommerferier, efterårsferier, vinterferier og påskeferier.

Som ledelse bliver aula brugt til indkaldelse/invitation til div. Forældremøder, arrangementer, kommunikation, status omkring Rosas personale situation eller beslutninger som har konsekvenser for jeres børns hverdag.

Som medarbejder i Rosa, forventes der at alle stuer minimum opretter 2 opslag pr uge. Et opslag i Rosa kan bl.a. være en kort redegørelse hvad vi laver sammen med jeres børn = dagbog. En aktivitetsplan som beskriver stuens struktur, kommende arrangement, tur ud af huset osv. Eller et

billede som er taget på dagen af en sjov aktivitet. Disse opslag giver jer forældre mulighed for at udvide barnets oplevelse og sprog samt giver indblik i jeres børns dagligdag.

I BH er vi særlige opmærksom på; at når medarbejder laver opslag til AULA har de øjne på skærmen og ikke på barnet... Det er derfor vores vurdering at 2 opslag pr uge både imødekommer forældrene mulighed for samtale og pædagogens fokus på nærvær.

Instagram.

Rosa er også på instagram, hvor I er velkomne til at følge os. Her kan I følge med i vores hverdag, glimt af vores rammer, pædagogiske tiltag og meget mere.

Rosa daginstitution hedder: [@rosaamager](#)

Rosa køkken hedder: [@rosas_madkasse](#)

Maden.

I Rosa bliver der serveret mad 3x dagligt bestående af frokost samt formiddags og eftermiddags snack.

Vi har fokus på at servere spændende, sundt, ernæringsrigtigt og økologiske mad, for børnene hver dag. Vi gør også en dyd ud af at arbejde med madmod, igennem sansning af alverdens smage, dufte, teksturer og kulturer.

Se mere information i vedlagt folder fra vores køkkenpersonale eller på hjemmesiden under fanen – Mad og måltider.

Sygdom

I Rosa læner vi os altid op ad sundhedsstyrelsens anbefalinger, ang. syge børn og daginstitutioner. Hvis personalet vurderer at barnet ikke kan indgå i en normal hverdag og viger fra deres almen tilstand, vil i blive bedt om at hente jeres barn. Ligeledes skal barnet hentes hvis der opstår feber, dirre/opkast eller andre smitsomme sygdomme. Ved div. udslet og knopper på huden, vil i blive bedt om at få det tjekket hos en læge.

Hvornår må barnet komme igen?

Ved feber anbefaler vi at barnet kommer igen 24 timer efter han/hun er blevet feberfrit. Ved dirre skal barnet have normal afføring igen. Ved opkast må barnet komme i BH 48 timer efter sit sidste opkast. Hvis barnet har andre børnesygdomme, som f.eks. skoldkopper, hånd/fod/mund, RS-virus mm. Skal sundhedsstyrelsens anbefalinger følges. Disse kan findes på deres hjemmeside.

Hvad skal barnet medbringe

Når dit barn starter i børnehaven, får det tildelt en personlig plads i garderoben og en kasse på badeværelset. I garderoben skal der være overtøj til alt slags vejr efter årstiden og noget skiftetøj som lige ledes, passer til årstiden. Det er en rigtig god ide med navn i alt tøj og andre personlige ejendele. Af sikkerhedsmæssige årsager MÅ DER IKKE være snore i barnets tøj eller halstørklæder.

Hvis man er i tvivl om hvad der er passende tøj for et børnehavebarn, er personalet altid klar til at hjælpe.

Rosa sørger for bleer, dyner, sengetøj mm.

Vores børnesyn i Rosa.

I Rosa arbejder vi pædagogisk ud fra børnenes perspektiv. De faste medarbejdere vil hver uge lave planlægge hverdagen med udgangspunkt i børnegruppens behov og deres næste udviklingsstadium. Det er vores opgave, sammen med jer, at lære jeres barn at kende så vi hele tiden kan tilbyde den omsorg og mulighed for udvikling som jeres barn har behov for.

Vi ser mulighederne i børnene, frem for begrænsningerne og tager altid udgangspunkt i det som de er gode til. Vi arbejder didaktisk med vores planlægning, og derved giver børnene de bedste forudsætninger for trivsel, leg, læring og dannelse og et godt afsæt til børnehaven.

Overordnet er det rammerne fra den nye styrkede pædagogiske læreplan der sætter det pædagogiske indhold her i Rosa. Det og vores kendskab til børnegruppen kommer til udtryk i vores lege, aktiviteter og rutiner. Der skal være mulighed for læring gennem hele dagen.

Vi arbejder i små læringsmiljøer og opdele børnene i mindre grupper i løbet af dagen. På den måde kan vi bedre tilrettelægge legen efter det enkelte barns behov og samtidig have bedre mulighed for at yde omsorg og nærvær. Forskning viser at mindre børnegrupper skaber højere trivsel blandt små børn.

I Rosa arbejder vi meget med selvhjulpethed og guider barnet til at kunne selv. Når barnet oplever at mestre noget giver det selvværd og øger motivationen for at lære mere. Hos os vil dit barn få mulighed for at øve sig i at kunne selv og deltager derfor aktivt i alle dagens opgaver mm. Dette kan i også arbejde med derhjemme, og hvis I har brug for inspiration, står vores medarbejdere altid til rådighed.

Den første tid.

I Rosa ønsker vi at jeres barn får en tryk og rolig start. Alle børn er unikke, men baseret på vores viden og erfaring har vi lavet en indkøringsplan der følges som udgangspunkt. Planen vil dog blive drøftet med jer fra dag til dag, da den kun er et udgangspunkt. Det vigtigste for os er at følge jeres barns parathed, hvor opstarten skal være præget af tryk. Det betyder at nogle børn vil være lidt hurtigere til at finde tryk og andre børn skal bruge lidt længere tid. Det vigtigste er kun at både børn og forældre får en god første tid i børnehaven.

Det kan være svært at sige farvel til sit barn de første par gange. Det er dog vigtigt at i går, når I har sagt farvel, udviser ro og tryk, og at det er jer som giver barnet til personalet. På den måde udviser I barnet, at I har tillid til at, den nye voksen vil passe godt på barnet. Hvis barnet er ked af det når i går, kan der laves en aftale om at I bliver kontaktet så snart barnet er glad igen.

Se BILAG A – indkøring.

OBS: Folden er ikke på hjemmesiden.

Hverdagen i børnehaven.

Mindre børn trives bedst med forudsigelighed og faste rutiner. Dette giver dem en enorm stor tryk samt bidrager positivt til deres trivsel. Vi her i Rosa har derfor en fast rutine for dagen. Vores planer for dagen starter kl. 9., alle børn skal derfor være afleveret inden 9, ved mindre andet

er aftalt med gruppens personale. Hvis man en dag skulle komme for sent, skal man give besked. Vi henviser til ikke at aflevere jeres barn under samling, da dette vil forstyrre de andre børn. Hvis man skulle komme under samlingen, bedes i vente i garderoben indtil samlingen er slut og de voksne igen har mulighed for en god modtagelse.

OBS: På hjemmesiden vil du kunne læse mere under fanen – Vores hverdag.

Tværfagligt samarbejde.

I børnehaven indgår i tæt samarbejde med forvaltningen, talepædagog, sundhedsplejerske og social rådgiver.

Københavns Kommune har et antal støttepædagoger som støtter fast personale med en særlig pædagogisk indsats når der opstår udfordringer med det enkelte barn i ROSA.

Fotografering.

Der bliver brugt foto som dokumentation af Rosas hverdag som bliver lagt på AULA. Vi lægger vægt på at dokumentere børnenes interesser og læring.

I vil på kartotekskortet blive bedt om at give tilladelse. Skulle I som forældre ikke ønske at billederne bliver brugt i Rosa, respekterer vi selvfølgelig dette.

Vi har løbende dialog i Rosa om vores etiske regler. Vi tager f.eks. ikke billeder af børn uden tøj på. Vi bruger ikke billeder, som vi synes latterliggør er eller på anden vis kan støde barnet.

Garderoberne i børnehaven.

Det er bedst for barnet at have praktisk tøj på i Rosa. Et ekstra sæt tøj, hjemmesko, regntøj og gummistøvler er en del af barnets garderobe. Vi skal kunne være ude i al slags vejr.

Legeplads.

Rosa legepladser er opført og vedligeholdes i overensstemmelse med gældende regler. Der foretages årligt et sikkerhedseftersyn af certificeret inspektører.

Tag aldrig dit barn op fra den anden side af hegnet, men kom ind på legepladsen. Vi ved at børn i børnehaven kan kravle højt så de skal derfor lære at de ikke må kravle over.

I skal ligeledes sikre at ingen andre børn slipper ud når I går. Vi må ved fælles hjælp tale med børnene om at det kun er de voksne der åbner dørene, og at børn skal følges med deres egne forældre.

Legetøj.

I børnehaven må man tage 1 stk. legetøj med den SIDSTE fredag i hver måned. Kun legetøjet som ikke kan angive lyd, af hensyn til medarbejdernes arbejdsmiljø. Eget ansvar.

Forældresamtaler/møder/arrangementer.

I Rosa vil I blive inviteret til forskellige møder og arrangementer i løbet af jeres barns tid i børnehaven. Vi har et årligt forældremøde om efteråret, en sommerfest, en plantedag mm. I vil løbende kunne orientere jer på aula.

1. Vi tilbyder opstartssamtale med forældre som kommer fra en anden vuggestue end Rosa.
2. Vi deltager på overleveringssamtale med personale fra vuggestuen, når jeres barn starter i børnehaven og kommer fra vores egen vuggestue i Rosa.
3. Vi tilbyder trivsels samtale når dit barn har gået 3-6 md i Rosa.
4. Vi tilbyder, til slut, en 5 års status samtale i forbindelse med kommende skolestart og den kaldet vi, videns overdragelse.

Forældresamtaler kan også holdes løbende og efter behov. I som forældre er I altid velkomne til at bede om en samtale hvis I er bekymret for dit barns trivsel. Vi i børnehaven vil ligeledes også invitere jer til en samtale, hvis vi vurderer at der er et behov, som sker hvis jeres barn bliver vurderet gul eller rød i TOPI

TOPI står for 'Tidlig Opsporing og Indsats', og bygger på 'Opsporingsmodellen' fra Socialstyrelsens projekt 'Opkvalificering af den tidlige indsats' Formålet med TOPI-redskabet er at skabe en regelmæssig og systematisk vurdering af alle børns udvikling og trivsel og dermed sikre at:

- **fagpersonalet er opmærksomme på alle børns trivsel - alle børn bliver set.**
- **børn i mistrivsel eller begyndende mistrivsel opdages tidligere.**
- **der igangsættes en tidlig indsats.**

Vi ved fra forskning, at jo tidligere vi sætter ind overfor et barn i mistrivsel, jo større chance er der for at vi kan hjælpe barnet til bedre trivsel.

Forældreråd.

Som forældre i Rosa, har i muligheden for at være med i vores forældreråd og derigennem være med til at præge hverdagen i Rosa. Forældrerådet har 4 årlige møder, hvor ledelsen og to personalerepræsentanter også vil deltage. Der er valg til forældrerådet ved det årlige forældremøde.

Som forældre er man altid velkomne til at kontakte forældrerådet og komme med ris og ros. I vil kunne finde et overblik over rådet i hovedindgangen.

Afslutning.

Vi håber med denne folder at kunne gøre jer forældre parat til at indgå i et forpligtende samarbejde om jeres børns fremtid i Rosa.

Som pædagogisk ledere i Rosa er vi ansat til at varetage forældre, medarbejdernes og børnenes trivsel og udvikling.

Vi ser frem til samarbejdet

Med Venlig Hilsen

Personalet og ledelse i Rosa

BILAG A:

Indkøring i børnehaven.

Trin 1:

Besøgsdag med en forælder. Barnet kommer i børnehaven og bliver sammen med sin omsorgsperson (kun en voksen) omkring en halv til en hel time. Her skal barnet stifte bekendtskab med sin primærvoksen samt lærer de nye rammer at kende.

Besøget vil oftest starte kl. 9.45

Trin 2:

Barnet kommer sammen med en forælder. Samme procedure som trin 1 følges. I som forældre, kan blive bedt om at fungere som stillesiddende "base" imens barnet udforsker stuen.

Trin 3:

Barnet kommer sammen med en forælder kl. 8.45. Efter samling vinkes der farvel til forælderen. I dag bliver barnet i børnehaven ca. imellem 30 og 60 min. Personalet vurderer hvornår det skal hentes.

Trin 4:

Barnet kommer sammen med en forælder 8.45. I dag vinker barnet farvel inden samling til sin mor/far. Barnet bliver og spiser frokost og bliver hentet efterfølgende.

Trin 5:

Barnet kommer sammen med en forælder ca. 8.45, hvor det vinker farvel til sin mor/far. Barnet bliver og spiser frokost og evt. sover lur. Barnet bliver hentet efter lur.

De næste par dage vil komme til at ligne trin 5 men vi bygger langsomt på, så vi i barnets tempo, ender med en fuld vuggestuedag. Efter ca. to uger vil de fleste børn være trygge men vi anbefaler korte dage i de første 4 uger af barnets børnehavetid.

HUSK at dette er et udgangspunkt og I vil derfor kunne opleve, at jeres indkøring vil kunne se lidt anderledes ud f.eks. hvis jeres barn kommer fra vores egen vuggestue eller hvis jeres barn er 5 år og kommer fra en anden børnehave. Vi vil altid tage udgangspunkt i det enkelte barn, og justere indkøringsplanen løbene, så vi hele tiden sikre en tryk start som følger barnets parathed.